
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

AMBITO DISTRETTUALE OTTIMALE N. 2
Distretto Socio Sanitario 31

Comuni di: Capo d’Orlando-capofila - Capri Leone - Torrenova

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PIANO
N. 54 del 06-07-2021

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER RECLUTAMENTO
N. 2 ASSISTENTI SOC.LI SPECIALISTI PER POTENZIAMENTO SERVIZI PRESA IN
CARICO ED INTERVENTI SOCIALI E SOCIO-SANITARI RIVOLTI AI DESTINATARI.
AOD2 DEL D.SS31 PARTNER PROGETTO PON "INCLUSIONE" - AZIONE A.1.B- FSE
2014-2020, CCI N. 2014IT05SFOP001 A VALERE SU AVVISO 1/2019. CUP:
C41H20000090006. LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTI ESTERNI
COMMISSIONE

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PIANO DELL’AOD N.2 DEL DSS 31

Nella qualità di Responsabile dell'Ufficio Piano AOD2 Dss31, giusta Determinazione Sindacale n.
21 del  08/06/2021;

Visto il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 “Misure urgenti connesse all'emergenza da
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” che al comma 2
dell’art. 52 prevede:” Per gli enti locali che hanno incassato le anticipazioni di liquidità di cui al
decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, e
successivi rifinanziamenti è differito al 31 luglio 2021: a) il termine per la deliberazione del
rendiconto di gestione relativo all'esercizio 2020 di cui all'articolo 227, comma 2, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; b) il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione2021-2023 di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267.
Fino a tale data è autorizzato l'esercizio provvisorio di cui all'articolo 163 del citato decreto
legislativo n.267 del 2000”.

Dato atto che questo Ente ha incassato le anticipazioni di liquidità di cui al decreto-legge 8 aprile
2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 11/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 ed il Documento Unico di Programmazione (DUP);
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 183 del 20/09/2019, esecutiva, con la quale si è provveduto ad
approvare il PEG 2020/2022, assegnando ai Responsabili di Settore la spesa dei vari capitoli di Bilancio;
Richiamata la deliberazione n. 5 del 12/01/2021 avente ad oggetto "Esercizio provvisorio anno 2021- conferma indirizzi
per la gestione ordinaria di cui agli obiettivi assegnati con il piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2020, approvato
con deliberazione di giunta comunale n.192 del 18/12/2020”;
Visto il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il
lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” che al comma 2 dell’art. 52 prevede:” Per gli enti locali che hanno

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 54 del 06-07-2021 Pag. 1 - 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
o
 
D
'
O
r
l
a
n
d
o
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
o
.
 
n
.
 
0
0
2
2
2
6
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
1
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



incassato le anticipazioni di liquidità di cui al decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla
legge 6 giugno 2013, n. 64, e successivi rifinanziamenti è differito al 31 luglio 2021: a) il termine per la deliberazione
del rendiconto di gestione relativo all'esercizio 2020 di cui all'articolo 227, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267; b) il termine per la deliberazione del bilancio di previsione2021-2023 di cui all'articolo 151, comma 1, del
decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267. Fino a tale data è autorizzato l'esercizio provvisorio di cui all'articolo 163 del
citato decreto legislativo n.267 del 2000”.
Dato atto che questo Ente ha incassato le anticipazioni di liquidità di cui al decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35,
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64;
Premesso:
Che l’Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 del Distretto Socio Sanitario 31 ha approvato Convenzione (art.30 e successivi
del D.to Lgs. 267/00), sottoscritta in data 17.04.2018 dai rappresentanti legali dei tre Comuni, Capo d’Orlando-
capofila, Capri Leone, Torrenova e successivamente prorogata per ulteriori anni tre, per la gestione associata “dei:
servizi costituenti il livello essenziale delle prestazioni sociali erogabili secondo le caratteristiche ed i requisiti fissati
dalla pianificazione nazionale, regionale e distrettuale, ai sensi dell’art. 22, comma 4, L. n. 328/2000;
Con Decreto Direttoriale n. 410 del 13.11.2020 sono stati approvati gli elenchi dei progetti ammessi a finanziamento
agli esiti dell’attività istruttoria svolta ai sensi del richiamato Avviso n. 1/2019 – PaIS e autorizzato il relativo
finanziamento;
 Il Comitato dei Sindaci dell’AOD2 del Dss31, con atto n. 10 del 17.12.2020, oggetto: “Programma Operativo
Nazionale “Inclusione” FSE 2014-2020, CCI n. 2014IT05SFOP001 a valere sull’Avviso 1/2019 progetti finalizzati
all’attuazione dei Patti per l’Inclusione Sociale (PAIS) – F.S.E. programmazione 2014-2020, Programma Operativo
Nazionale (PON) “Inclusione” - AOD2 Dss 31 - CUP: C41H20000090006. Atto di indirizzo”, di cui ha preso atto la
G.M. del Comune di Capo d’Orlando con delibera N. 196 del 18-12-2020, fra l’altro, ha stabilito: “… di dare mandato
al responsabile Ufficio Piano dell’AOD2 del Dss31 per l’adozione di tutti gli atti necessari per l’implementazione delle
azioni ….”;
Il Comitato dei Sindaci del D.S.S. n. 31 ha adottato delibera N. 12 del 18.12.2020 ad oggetto: Avvio attività della
programmazione approvata relativa all'Avviso n. 1/2019 PaIS;
Con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Piano N. 72 del 23-12-2020 sono stati curati i primi adempimenti a
seguito sottoscrizione convenzione di sovvenzione n. AV1 – 168 per svolgimento funzioni di partner di progetto PON
“INCLUSIONE” FSE 2014-2020, CCI N. 2014IT05SFOP001 a valere su avviso 1/2019 F.S.E., programmazione
2014-2020, (PON). CUP: C41H20000090006;
Nel progetto approvato oggetto della convenzione sottoscritta relativamente all’AOD2 del Dss31, quale partner di
progetto, si prevede per: A - RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI- A.1.b- Potenziamento dei servizi per la
presa in carico e degli interventi sociali e socio-sanitari rivolti ai destinatari dei progetti personalizzati, il reclutamento
di  n. 2 assistenti sociali specialisti a tempo determinato per n. 36 ore settimanali.
Con determina del responsabile dell’ufficio piano n. N.18 del 12-03-2021 è stata indetta selezione pubblica per titoli e
colloquio per reclutamento n. 2 assistenti soc.li specialisti per potenziamento servizi presa in carico ed interventi sociali
e socio-sanitari rivolti ai destinatari. AOD2 del D.SS31 partner progetto PON “INCLUSIONE” - AZIONE A.1.B- FSE
2014-2020, CCI N. 2014IT05SFOP001 a valere su avviso 1/2019. CUP: C41H20000090006 ed approvato il relativo
avviso pubblico;
L’Avviso è stato pubblicato all’albo on line-sito del Comune di Capo d'Orlando www.comune.capodorlando.me.it e
Sezione Trasparenza- Sottosezione Bandi di Concorso, nonché pubblicizzato nei due Comuni dell’AOD2 e nel Comune
di S. Agata di Militello e 30.03.2021 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione alla
selezione di che trattasi;
Essendo scaduti i termini per la presentazione delle istanze per la selezione pubblica di che trattasi, con determina del
Presidente del Comitato dei Sindaci dell’AOD2 DSS31 n. 11 del 19-04-202 successivamente modificata con
determinazione sindacale n. 14. del 04.05.2021 ai fini della selezione è stata costituita la commissione per la
valutazione con la presenza di n. 2 esperti esterni nelle persone della D.ssa Grazia Cuciti e del Dr. Antonino Colica -
con funzioni di componenti;
La Commissione ha definito la propria attività;
Per la determinazione dei compensi spettanti ai componenti esterni delle commissioni giudicatrici occorre fare
riferimento al decreto dell’Assessore regionale alla Presidenza del 27 aprile 1995 pubblicato nella GURS n.40 del
05/08/1995;
Vista la ricevuta n. 1 del 18.06.2021 presentata dalla Dott.ssa Grazia Cuciti, nata a Milazzo (Me) il 11.03.1958,
residente in Via IV Novembre, n. 33, S. Filippo del Mela (Me) - C.F. CCTGRZ58C51F206M dell’importo complessivo
di € 954,23 al lordo degli oneri dovuti per rimborso spese pari ad € 161,79, nonché, ritenuta di acconto pari ad €
143,30;
Vista la ricevuta n. 1 del 18.06.2021 presentata dal Dr. Antonino Colica, nato a Capo d’Orlando (Me) il 01.11.1955 ivi
residente in Via Trieste, n. 12, - C.F. CLCNNN55S01B666E dell’importo complessivo di € 810,93 al lordo degli oneri
dovuti per ritenuta di acconto pari ad 307,39;

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 54 del 06-07-2021 Pag. 2 - 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
o
 
D
'
O
r
l
a
n
d
o
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
o
.
 
n
.
 
0
0
2
2
2
6
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
1
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

http://www.comune.capodorlando.me.it


Richiamato il contenuto di:
D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
Regolamento di funzionamento del comitato dei sindaci dell’ambito ottimale distrettuale 2 Dss 31;
Regolamento ordinamento uffici e servizi, vigente;
Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’ufficio piano;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA
i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

Liquidare la complessiva € 1.765,77, al lordo di ogni onere, per compenso spettante ai componenti esterni1)
della commissione giudicatrice per la selezione pubblica per titoli e colloquio per reclutamento n. 2 assistenti
soc.li specialisti per potenziamento servizi presa in carico ed interventi sociali e socio-sanitari rivolti ai
destinatari. AOD2 del D.SS31 partner progetto PON “INCLUSIONE” - AZIONE A.1.B- FSE 2014-2020, CCI
N. 2014IT05SFOP001 a valere su avviso 1/2019. CUP: C41H20000090006, nella misura a fianco di ognuno
segnata:
Dott.ssa Grazia Cuciti - C.F. CCTGRZ58C51F206M- € 954,23 a saldo della ricevuta n. 1 del 18.06.2021;-
Dr. Antonino Colica - C.F. CLCNNN55S01B666E € 810,93 a saldo della ricevuta n. 1 del 18.06.2021;-
Fare fronte alla spesa di € 1.765,77 per pagamento compenso spettante alla componente esterna della2)
Commissione giudicatrice per la selezione pubblica per titoli e colloquio per reclutamento n. 2 assistenti soc.li
specialisti per potenziamento servizi presa in carico ed interventi sociali e socio-sanitari rivolti ai destinatari.
AOD2 del D.SS31 partner progetto PON “INCLUSIONE” - AZIONE A.1.B- FSE 2014-2020, CCI N.
2014IT05SFOP001 a valere su avviso 1/2019. CUP: C41H20000090006, con imputazione al codice
12.5.1.103, capitolo n. 1946 art. 8 del bilancio 2021/2023, in corso di formazione, impegno N. 823/
RR.PP.2020, dando atto che trattasi di oneri gravanti sul finanziamento del progetto in conto spese di gestione
per le quali non sarà chiesto il rimborso al Ministero stante la gestione concessa del 15% su oneri per il
personale e che è stata già introitata la somma di € 30.437,05 quale anticipazione- ordinativo di incasso n. 411
del 19.2.2021;
Di provvedere alla pubblicizzazione del presente provvedimento nel rispetto delle vigenti norme di legge sulla3)
trasparenza;
Il presente provvedimento a cura dell’ufficio competente sarà pubblicato per gg. 15 all’Albo pretorio on line.4)

IL Responsabile Ufficio Piano
D.ssa Concettina Ventimiglia

Responsabile dell’Ufficio di Piano AOD
N.2 del Dss 31

D.ssa Concettina Ventimiglia

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 54 del 06-07-2021 Pag. 3 - 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
o
 
D
'
O
r
l
a
n
d
o
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
o
.
 
n
.
 
0
0
2
2
2
6
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
1
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Si Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7,
del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000.
SI ATTESTA che la complessiva somma di     €.     1.765,77     trova copertura finanziaria secondo il
seguente prospetto:

Liquidazione provvisoria N.   590 del 06-07-2021

Su Impegno N.   823 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     72 PRESID_AOD del 23-12-2020 avente per oggetto
ADEMPIMENTI A SEGUITO SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV1  168 PER SVOLGIMENTO FUNZIONI
DI PARTNER DI PROGETTO PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE INCLUSIONE FSE 2014-2020, CCI N. 2014IT05SFOP001
A VALERE SU AVVISO 1/2019 FONDO SOCIALE EUROP
CIG

5° livello 12.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1946 / Articolo     8
PALS PON INCLUSIONE CON CONTRIBUTO DISTRETTO 31

Causale SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER RECLUTAMENTO N. 2 ASSISTENTI SOC.LI
SPECIALISTI PER POTENZIAMENTO SERVIZI PRESA IN CARICO ED INTERVENTI SOCIALI E
SOCIO-SANITARI RIVOLTI AI DESTINATARI. AOD2 DEL D.SS31 PARTNER PROGETTO PON
"INCLUSIONE" -

Importo Euro 1.765,77

Liquidazione N.   694 del 06-07-2021

Su Impegno N.   823 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     72 PRESID_AOD del 23-12-2020 avente per oggetto
ADEMPIMENTI A SEGUITO SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV1  168 PER SVOLGIMENTO FUNZIONI
DI PARTNER DI PROGETTO PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE INCLUSIONE FSE 2014-2020, CCI N. 2014IT05SFOP001
A VALERE SU AVVISO 1/2019 FONDO SOCIALE EUROP
CIG

5° livello 12.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1946 / Articolo     8
PALS PON INCLUSIONE CON CONTRIBUTO DISTRETTO 31

Causale SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER RECLUTAMENTO N. 2 ASSISTENTI SOC.LI
SPECIALISTI PER POTENZIAMENTO SERVIZI PRESA IN CARICO ED INTERVENTI SOCIALI E
SOCIO-SANITARI RIVOLTI AI DESTINATARI. AOD2 DEL D.SS31 PARTNER PROGETTO PON
"INCLUSIONE" -

Importo Euro 1.765,77

Il Responsabile Area Finanziaria

F.to Dott.ssa Antonella Micale
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene

pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     

06-07-2021     al     21-07-2021     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Il Messo Notificatore
F.to Sig. Cono Micale

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 54 del 06-07-2021 Pag. 4 - 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
o
 
D
'
O
r
l
a
n
d
o
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
o
.
 
n
.
 
0
0
2
2
2
6
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
1
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o


